
 

 

Al Sito Web 

Albo 

Amministrazione Trasparente 

AL DSGA 

Atti 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Risorse del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023), progetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65. 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-32898 -  CUP: I44D23001960006 

TITOLO: “Competenze STEM e multilinguistiche” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la  resilienza;   

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del  13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14  luglio 2021;   

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo  climatico e 

digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei  giovani;  

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti  nel PNRR;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano  “Scuola 4.0”;  

RILEVATO che sulla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 – Componente sono 

destinati 1, 750 milioni di euro in favore di tutte le istituzioni scolastiche, decreto ministeriale n. 65 del 2023; 

 RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il  decreto del 

Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse  tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;  

VISTO Allegato 1 - Decreto Ministeriale n.65/2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  da cui risultano 

assegnate a questa  istituzione scolastica € 67.429,17 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito  prot. n. 

132935 del 15 novembre 2023 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni  scolastiche. 

VISTO l’atto di concessione prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0014150 del 30.01.2024 regolarmente 

firmato dal Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che  costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa.  

VISTO il punto 5 alla voce “Rispetto degli obblighi di informazione e pubblicità” pag. 18 delle Istruzioni Operative che  

indica la necessità di garantire adeguata visibilità ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione europea e 

alla voce “Assunzione in bilancio” indica specificatamente dove iscrivere le risorse del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento  3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU e assegnate. 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici – art. 15 Responsabile unico del progetto 

(RUP)  





 

 

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15/05/2025. 

 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

Codice 

Nazionale 
Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I3.1-

2023-1143-P-

32898 

Risorse del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023), progetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65. 

 

€ 67.429,17 

 (LINEA A € 55.071,11+ 

 LINEA B € 12.358,06  ) 

 

I44D23001960006 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 
voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom 
D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32898 - CUP: I44D23001960006 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.STEFANO PRINCIOTTA CARIDDI e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott. Cosimo di Giorgio 

                (documento informatico firmato digitalmente 

                  ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2024-02-05T13:48:10+0100
	COSIMO DI GIORGIO




